
 
UCHWAŁA NR 5/2022 

RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 9 marca 2022 r. 
 

w sprawie ulg w postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i finalistów olimpiad  
w roku akademickim 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 

 
Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 
190), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co następuje:  
 

§ 1 
 

1. Ustala się ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i finalistów olimpiad w roku 
akademickim 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 

 
2. Ulgi, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do uchwały. 
 
3. Ulgi znajdują zastosowanie do postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia 

Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska – dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego 



Załącznik  
do uchwały nr 5/2022 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 7 marca 2022 r.  
w sprawie ulg w postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i finalistów olimpiad  

w roku akademickim 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 
 

 
 
FORMULARZ – ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym dla 
laureatów i finalistów olimpiad w roku akademickim 
2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 
 
 
 
 
Wydział Nauk Ekonomicznych: 
 
Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 
 
a) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  

o społeczeństwie; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu filozofia; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język angielski; 
− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia. 
W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 
 
b) LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad interdyscyplinarnych i tematycznych: 
− Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej organizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne; 
− Olimpiada Statystyczna organizowana przez Główny Urząd Statystyczny; 
− Olimpiada Astronomiczna organizowana przez Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. 

Mikołaja Kopernika w Chorzowie; 
− Olimpiada Lingwistyki Matematycznej organizowana przez Fundację Matematyków Wrocławskich; 
− Olimpiada Przedsiębiorczości organizowana przez Fundację Promocji i Akredytacji Kierunków 

Ekonomicznych w Warszawie. 
 

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: 

Nazwa olimpiady* Organizator* Uprawnienia** 
Olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu 
maturalnego z przedmiotu informatyka 

 Laureaci i finaliści 

Olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu 
maturalnego z przedmiotu wiedza o społeczeństwie 

 Laureaci i finaliści 

Olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu 
maturalnego z przedmiotu matematyka 

 Laureaci i finaliści 

Olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu 
maturalnego z przedmiotu filozofia 

 Laureaci i finaliści 

Olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu 
maturalnego z przedmiotu geografia 

 Laureaci i finaliści 

Olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu 
maturalnego z przedmiotu fizyka 

 Laureaci i finaliści 



Olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu 
maturalnego z przedmiotu język angielski 

 Laureaci i finaliści 

Olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu 
maturalnego z przedmiotu chemia 

 Laureaci i finaliści 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne 

Laureaci i finaliści 

Olimpiada Statystyczna Główny Urząd 
Statystyczny 

Laureaci i finaliści 

Olimpiada z Astronomii i Astrofizyki Planetarium  
i Obserwatorium 
Astronomiczne 
im. Mikołaja 
Kopernika  
w Chorzowie 

Laureaci i finaliści 

Olimpiada Lingwistyki Matematycznej Fundacja 
Matematyków 
Wrocławskich 

Laureaci i finaliści 

Olimpiada Przedsiębiorczości Fundacja Promocji  
i Akredytacji 
Kierunków 
Ekonomicznych 
w Warszawie 

Laureaci i finaliści 

 

W przypadku pozostałych olimpiad przedmiotowych obowiązują ogólne zasady określone w uchwale. 

Uzasadnienie merytoryczne wyboru wskazanych wyżej olimpiad innych niż przedmiotowe: 

Programy studiów prowadzone przez Wydział Nauk Ekonomicznych są interdyscyplinarne, 
uwzględniające różnorodne dziedziny i zakresy nauki. Szczególny nacisk Wydział kładzie na 
umiejętności w dziedzinie nauk ścisłych, umiejętność logicznego myślenia oraz wyciągania wniosków. 

Wybrane przez Wydział Olimpiady przedmiotowe, tematyczne i interdyscyplinarne i reprezentowane 
przez laureatów i finalistów tych olimpiad umiejętności, pokrywają się z pożądanym przez Wydział 
kandydatem i zakresem umiejętności, które posiada.  

 


